
 ادامه از صفحه یک: ...
سمت بازارها هجوم بیاورند و حتی وسایلی که اصلًا 
نیازی به آن ها ندارند را بخرند! پس ما با یک شیب 
تند وارد تورم می شویم که مثل گرداب نقدینگی 
مردم را می بلعد. اما موضوع اصلی اینجاست که با 
عیدی یک و نیم میلیون تومانی که به بازنشستگان 
و تأمین اجتماعی و… داده اند هم آیا می توان ادعا 
کرد که نقدینگی دست مردم باعث تورم می شود؟ 
اصلًا یک و نیم میلیون تومان در قیاس با اقتصاد 
امروز می تواند نقدینگی محســوب شود؟ پاسخ 
خیر است؛ عامل دیگر تورم شب عید روانی است 
یعنی تورمی رفتاری که با رفتار بازار ارتقا می یابد 
و مردم انگار خودشــان را آماده تــورم می کنند و 
این انتظار را دارند که اقلام گران شود پس دست 
به احتکار خانگی می زنند و از دی و بهمن شروع به 
خریدن از هر جنسی به تعداد بالا می کنند. پس در 
اسفندماه اندک اندک اقلام کم می شود وقتی اقلام 
کاهش یابد، مسئله دیگر افزایش دستمزدهاست 
که می تواند به طور مستقیم قیمت کالاها را افزایش 
دهد. این اتفاق به سه دلیل می افتد. اول، افزایش 
دستمزد می تواند حجم نقدینگی را بیشتر کند. 
دوم، افزایش دستمزد می تواند باعث خرج کردن 
پول بیشتر و افزایش فشار تقاضا شود. سوم، افزایش 

دستمزد هزینه تولید کالاها را افزایش می دهد.
نظارت نادرست دولت

انداختن توپ در درون زمین مردم عین 
نادیده گرفتن سایر عوامل مؤثر در تورم و از همه 
مهم تر ناکارآمدی نظارت ها بر بازار اســت درست 
اســت که مردم در تورم تأثیر دارند زیرا تقاضا را 
زیاد می کنند و از ســوی دیگر هم کســبه ای که 
ناجوانمردانه همه چیز را گران می کنند هم از همین 
مردم هســتند اما این دلیل نمی شود که از نقش 
دولت در این زمینه غافل شویم. حسن روحانی روز 
یکشنبه هفته جاری در جلسه شورای هماهنگی 
اقتصادی دولت با اشاره به اینکه دستورات لازم برای 
جلوگیری از افزایش قیمت کالاها با کنترل صادرات 
و همچنین افزایش نظارت ها صادر شده است، گفت: 
»با وجود همه تلاش ها در برخی زمان های مشخص 
از جمله روزهای پایانی سال برخی سوءاستفاده ها 
و جوسازی ها موجب القای کمبود کالا و در نهایت 
شوک افزایش قیمت می شود.« درک این سخنان 
حداقل برای گروهی از مردم که مدت هاســت با 
گرانی کالاهای معمولی زندگی خود دســت به 
گریبان هستند، دشوار است. مردم می پرسند؛ آیا 
آن طور که روحانی گفته، تنها در »برخی زمان های 
مشخص از جمله روزهای پایانی سال« کمبود کالا 
و افزایش قیمت ها وجود دارد؟ اگر چنین اســت، 
پس آن همه صف های طویل جلوی فروشگاه های 
مرغ و روغن در هفته های گذشــته چه بود؟ البته 
رئیس جمهور چندی قبل هم منکر تشکیل صفوف 
خرید کالا در دولتش شده بود پس طبیعی است که 
از نظر ایشان کمبود کالا تنها منحصر به ایام پایانی 
سال است عجیب تر آنکه آقای رئیس جمهور علت 
بروز همین مشکلات روزهای پایان سال را برخی 
سوءاستفاده ها و جوسازی ها اعلام کرده که موجب 
القای کمبود کالا و در نهایت شوک افزایش قیمت 
شده است. همه این موارد آن هم در حالی که زمینه 
تأمین بسیاری از این کالاها در کشور وجود دارد 
نشان دهنده چه چیزی جز سوء مدیریت است و 
آیا نتیجه آن چیزی جز افزایش شکاف بی اعتمادی 

بین مردم و مسئولان خواهد بود؟
راهکار چیست؟

در نهایت باید گفت صف های طویل برای 
خریداری کالاهای اساســی شــب عید از مرغ و 
گوشت گرفته تا میوه و سبزیجات در شأن مردم 
کشور نیســت این گرانی ها نه تنها باعث کوچک 
شدن ســفره های ایرانیان شــده بلکه با توجه به 
شرایط کرونا، ســلامتی آن ها را به خطر انداخته 
است. لذا درخواست می شود که مردم در خریدها بر 
اساس نیاز و مصرف متعادل اقدام کنند و از حضور 
در صف ها که منجر به تجمع می شود پرهیز کنند. 
البته باید روی فرهنگ سازی )مانند دوری از احتکار 
خانگی و…( در ارتباط با مردم نیز کار شود. راهکار 
بعدی تقویت بخش های نظارتی، توزیع تقاضای 
شب عید به ماه های دیگر و عرضه مستقیم کالاها 
از سوی دولت اســت؛ توزیع فراگیر در تمام نقاط 
استان، شهرستان ها راهکار مناسب برای پرهیز از 
ایجاد صف ها بوده و به نظر می رسد وقتی کمبودی 
در تأمین نیست پس اگر ضعفی در توزیع هم نباشد 
تشکیل صف، عملی غیرمنطقی و نشانه نبود نظارت 
بر بازار است و بازار بدون نظارت هم آبستن تخلف و 
گرانفروشی خواهد بود. در ادامه ایجاد بازارچه های 
فصلی و همچنین بازارچه هایی که در آن به صورت 
دائمی عرضه محصولات مستقیم باشند نیز می تواند 
یکی از راهکارها باشــد که البته امسال با توجه به 
کرونا میسر نیست البته دولت با ایجاد فروشگاه های 
بهاره مجازی تا حدی می تواند در نوروز قیمت ها را 
تعدیل کند. مقابله دستگاه قضا با سودجویان راه 
چاره بعدی است. دســتگاه های نظارتی بازار باید 
بدون اغماض با اختلال گران برخورد و موارد نقض 

را به مراجع ذیصلاح گزارش کنند.

ســخنگوی قوه قضائیــه از تأیید حکم 
پرونده اکبر طبری در دیوان عالی کشور 
خبر داد و گفت که این مرجع هنوز درباره 
عیسی شــریفی اعلام نظر نکرده است. 
غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری 

اخیر که به صورت آنلاین برگزار شــد، 
گفت: امیدوارم مردم در سال جدید که 
آغاز آن با میلاد عالم بشــریت است، این 
سال برای مردم سال گشایش و سال فرج 
باشد. وی افزود: ســالی که بر ما گذشت 
سال سخت و توام با صبر و استقامت بود. 
سالی ســخت از نظر وضعیت معیشتی 

مردم و گرانی های افسار گسیخته و تورم 
بیش از حد و همراه با دغدغه های کرونایی 
اما در مقابل شاهد جهاد مقدس مدافعان 
سلامت بودیم. سخنگوی قوه قضائیه در 
پاســخ به ســوالی درباره پرونده طبری 
گفت: پرونده مهم و ویژه اکبر طبری بعد 
از آنکه با دادرســی عمیق و گسترده در 
دادســرا و دادگاه انجام شد، حکم نهایی 
صادر شد. شــهریور ما اعلام کردیم که 
با تقاضای اعاده دادرســی محکومان به 

دیوانعالی ارســال شــد. در دیوان عالی 
رســیدگی و حکم نهایی قطعی در مورد 
طبری صادر شــده و محکومیت طبری 
در ارتباط با رهبری و سردســتگی باند 
ارتشا که املاک متعدد و وجوه متعددی 
را به صورت رشــوه از اصحاب پرونده ها 
اخذ کرده بودنــد و در نتیجه محکوم به 
۳۱ سال حبس تعزیری و پرداخت جزای 
نقدی معادل قیمت اموال و وجوه ماخوده 
و انفصال دائم از خدمات دولتی و استرداد 

املاک شــده بود توســط دیوان تأیید و 
قطعی شده است. اسماعیلی در نشست 
خبری ۲۲ شهریورماه سال جاری گفته 
بود: اکبر طبری بابت تشــکیل شــبکه 
چند نفره ارتشــا با وصف سردستگی و 
اخذ رشوه های متعدد به ۳۱ سال حبس 
تعزیری و ضبط اموال ناشــی از ارتشا و 
انفصال دائم از خدمات دولتی و بیش از 
۴۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم 

شده است.
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سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری آنلاین:

۳۱ سال حبس اکبر طبری قطعی شد

سرمقاله
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ادامه از صفحه یک ...
بــدون اطاعت از خداونــد حاکمیت 

شریعت محقق نخواهد شد
در حقیقت، اراده و متابعت انسان است که حاکمیت 
تشریعی را در این جهان به عینیت می رساند، وگرنه 
اگر انسان از خداوند اطاعت نکند، حاکمیت تشریعی 
محقق نخواهد شد. البته عقوبت این مخالفت با حضرت 
حق، دامن گیر انسان خواهد شــد، هم در دنیا و هم 
در آخرت. این عقوبت خود نوعی ســنت و برخاسته 
از حاکمیت تکوینی اســت. حکومت دینی فقط در 
حالتی شکل می گیرد و عینیت خارجی پیدا می کند 
که به معنای واقعی جمهوریت شــکل بگیرد، برای 
شکل گیری حکومت دینی انسان به حد استطاعت و 
توان خود در عمل به اسلام و دستورهای خداوند اقدام 
کند و در خصوص آن ها انقیاد و سرسپردگی داشته 
باشد، وگرنه در طول تاریخ و در سرزمین پهناور هستی، 
چه بسیارند جوامعی که رنگ حکومت دینی را ندیدند 
و نسل به نسل زندگی کردند و رفتند، در حالی که اگر 
حکومت دینی صرفاً به اراده خداوند بود و اراده انسان در 
آن نقش نداشت، هرگز جوامع، بی دین باقی نمی ماندند. 
جمهوریت و پیکره مندی و اراده جامعه برای عمل به 
دین لازمه و مقدمه تحقق حکومت اسلامی است، پس 
هرگاه و هرچه در تحقق حکومت دینی کمبود داریم، 
در حقیقت حاصل کم کاری در جمهوریت و کاهلی اراده 
انسانی برای عمل به دین است. علت اصلی در نقص و 
نارسایی حکومت دینی را باید در میان خود جست وجو 
کنیم، در ضعف اراده اجتماعــی در عمل به دین و در 

بهره نگرفتن از اراده جمعی و جمهوری اسلامی.
دیدگاه امام خمینی نسبت به حکومت 

طاغوت و تشکیل حکومت اسلامی
آنچه امام خمینی به آن معتقد بود و بسیار کوشید تا 
در جامعه فهم آن شکل بگیرد، این بود که اگر مردم 
به معنای واقعی و در قالــب جمهوریت و یکپارچگی 
و هماوردی برای تحقق جامعه دینی و اسلامی اراده 
کنند، آنگاه حکومت دینی شکل خواهد گرفت، ولی 
اگر خواسته و اراده مردم به انسجام و یکپارچگی نرسد 
و موج خروشان اسلام خواهی شکل نگیرد، نه حکومت 

دینی که حتی ظاهر جامعه هم اسلامی نخواهد ماند.
این یکی از مهم ترین مبانی نظری و جدی امام بزرگوار 
بود که حکومت ستم شــاهی چون به اراده مردم در 
دینداری بی اعتنا بود و حکومت را در مقابل و در برابر 
اراده دینی مــردم قرار داده بــود، باید تغییر می کرد 
و حکومتی باید شــکل می گرفت که حاصل اراده و 
خواسته مردم باشد. حال اگر این مردم به معنای واقعی 
کلمه، یعنی در قامت جمهوری مطالبه دینی داشته 
باشند، جامعه آن ها و حکومت آن ها دینی خواهد شد، 
بر همین اســاس، امام بزرگوار تحقق حکومت دینی 
را پیش از اینکــه از حاکمان طلب کند، متوجه مردم 
می دانست و با وجدان مردم سخن می گفت و به بیداری 
مردم و بصیرت جامعه دل خوش بود و با همین منطق 
هم توانست انقلاب اسلامی را به وجود بیاورد. انقلاب، 
حاصل موج اراده های آحاد جامعه اســت، نه کودتا و 

خروج برخی حاکمان در برابر حاکمیت.
نقش بصیــرت و بیــداری جامعه در 

دستیابی به جمهوری اسلامی
امروز هم اگــر بخواهیم این دســتاورد عظیم و این 
انقلاب شکوهمند اسلامی و ثمره آن، یعنی جمهوری 
اسلامی دوام داشته باشد و به میوه خود، یعنی حکومت 
صالحان و حکومت دینی برسد، باید نقش آحاد جامعه 
و جمهوریت را در اجرای اســلام پررنگ تر ببینیم و 
ملت را تنه اصلی درخت حاکمیــت بدانیم. بصیرت 
و بیداری بستر تحقق کامل حکومت اسلامی است، 
هرچه بیداری و بصیرت و دین مداری در جامعه بیشتر 
باشد و زمینه بروز اراده ایمانی در مردم فراهم تر باشد، 
دستیابی به جمهوری اسلامی و به تبع آن، حکومت 
اسلامی روان تر و آسان تر خواهد بود، در نتیجه، ارتباط 
بین حکومت اســلامی و جمهوری اسلامی اسلامی، 
ارتباطی امتدادی است و به عنوان ریشه در نظر گرفته 
می شود؛ یعنی حکومت اسلامی ثمره تحقق کامل و 
جامع جمهوری اسلامی است. در مقابل نیز هرچه در 
دستیابی و رسیدن به حکومت دینی نقص و کمبود 
داریم، حاصل بی توجهی به اراده دینی مردم یا ضعف در 
اراده دینی مردم است، بر این اساس، تقویت اراده های 
دینی و ایمانی در جامعه و ایجاد زمینه های ظهور و بروز 
این اراده، مقدمه تثبیت جمهوری اسلامی و در ادامه 

آن، تحقق حکومت اسلامی خواهد بود.
دو علت اصلی ضعف در حکومت اسلامی

اکنون می توان به این پرســش پاسخ داد که 
ضعف در حکومت اسلامی متوجه چه کسی است، در 
واقع، این ضعف متوجه دو رکن اســت یکی ضعف در 
اراده ایمانی و دینی در جامعه و دوم، ضعف در زمینه های 
ظهور و بروز اراده دینی مردم. گسترش معنویت و تقویت 
ایمان و تدین در جامعه و اجازه ظهور این اراده ها، تنها 
مسیری است که اســتمرار انقلاب اسلامی و تثبیت 
جمهوری اســلامی و تحقق حکومت اسلامی را رقم 
خواهد زد و بی توجهی به اراده ایمانی و تدین جامعه 
و ایجاد مانع در برابر ظهور ایــن اراده ها نیز تنها روش 
تزلزل در جمهوری اسلامی و فاصله گرفتن از حکومت 
دینی است، خلاصه اینکه حکومت دینی نتیجه و ثمره 
جمهوری اسلامی و جمهوری اسلامی حاصل ظهور و 

تجلی اراده های ایمانی و تدین در جامعه است.
نظام اسلامی اراده ایمانی مردم را به ثمر می نشاند

نظام، در جمهــوری اســلامی پیوند زدن 
اراده های ایمانی آحــاد جامعه به یکدیگــر و ایجاد 
زمینه تجلی و ظهور این اراده ها در قالب سیســتمی 
به هم پیوسته و منطقی است، در واقع، نظام اسلامی 
نظامی اســت که تلاش می کند به صورت منطقی و 
منسجم اراده های ایمانی مردم را به ظهور و بروز برساند 
و جمهوری اسلامی را به ثمر بنشــاند؛ یعنی هرگاه 
قدرت آحاد جامعه در سیستم یکپارچه ای، هماورد 
و پیکره منــد، به هم پیوند بخورد، جمهوری شــکل 
می گیرد و هرگاه این پیکره یکپارچه، خواستار تجلی 
اراده های ایمانی و تدین اجتماعی باشد، بعُد اسلامی 

در آن به وجود می آید و می شود جمهوری اسلامی.

کرامت مردم در توزیع کالا حفظ نمی شودنگاه دولت به اینترنت ماهواره ای تهدیدمحور نیست
ایرنا: سخنگوی دولت اینترنت ماهواره ای را ضرورت عصر اقتصاد دیجیتال عنوان کرد و گفت: هر شرکت بین المللی برای ارائه خدمات 
می تواند پس از اخذ مجوز، در ایران خدمت رسانی کند و دولت نگاه تهدیدمحوری به این فناوری ندارد. علی ربیعی در نشست خبری و 
در پاسخ به پرسش خبرنگاران در واکنش به اظهارات نماینده بایدن مبنی بر تأثیر نداشتن جدول زمان بندی مذاکره هسته ای از سوی 
ایران در سیاست این کشور گفت: ما از این موضع غافلگیر نشدیم چون انتخابات پیشین آمریکا هم تاثیری بر سیاست ما در آمادگی برای 
بازگشت فوری ایران به اجرای کامل تعهداتش در برجام پس از پایبندی دوباره آمریکا به تعهدات، لغو تحریم ها و اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت نداشت.

ایسنا: رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت نامطلوب بازار شب عید و تشکیل صف برای توزیع کالاهای اساسی، تاکید 
کرد: کرامت مردم در توزیع کالاها حفظ نمی شود، دولت بازار شب عید را ساماندهی کند. محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
جلسه علنی نوبت صبح مجلس ضمن تبریک اعیاد پیش روی ماه شعبان و میلاد با سعادت امام حسین)ع( و روز بزرگداشت پاسدار 
گفت: پاسداران فداکار انقلاب اسلامی در تمام برهه های تاریخی و در گردنه های دشوار انقلاب اسلامی با پیروی از اسوه فداکاری و 
ایثار امام حسین)ع( جان خود را برای صیانت از انقلاب و تأمین امنیت و آرامش و رفاه همه مردم ایران و تمام دلباختگان و آرمان 

انقلاب اسلامی فدا کردند و حق ایثار را به تمام معنا به جا آوردند.

 

حجت الاسلام و المســلمین حسن روحانی 
رئیس جمهور در شصتمین اجلاس مجمع 
عمومی بانک مرکزی سخنرانی کرد. اشتغال، 
تورم، عملکرد موفق دولت از محورهای اساسی 
بود. اما اصل حرف هــای او گیر کردن لوایح 
FATF در مجمع تشــخیص بود که آن را 
»عجیب« توصیف کرد. در ادامه بخش هایی از 
اظهارات وی را در ادامه به نقل از مهر و فارس 

و ایرنا بخوانید؛
وقتی می گوییم در سال های قبل ۴۵ میلیارد 
واردات کالا داریم یک مرتبه می شــود ۳۵ 
میلیارد، معلوم است فشــار می آورد. در این 
شــرایط می بینید اقتصاد ســر پاست. این 
افتتاح های پنجشــنبه ها پرچمی بود که به 
دنیا می گفت آمریکا شکســت خورده است. 
سیستان و بلوچستانی که محروم بود ببینید 
لوله گاز وارد این استان شد. در این دولت بود 

که گاز وارد سیستان و بلوچستان شد قبل از 
آن گاز نداشتند.

ما در شــرایط تحریم این کار را کردیم و به 
دشمن گفتیم راه را اشــتباه می روی و مردم 
هم در مشقت رفتند. البته مدیریت در زمان 

جنگ پیچیده است.
شرایط بسیار عجیب و غریبی است و هدف 
تحمیل کنندگان جنگ فروپاشــی اقتصاد 
ایران است و آن ها موفق نشدند و اقتصاد ایران 
به روند خود ادامه داد که البته کاهشی شد. 
بسیاری از سرمایه گذاری ها کاهشی و رنج و 

مشکلات مردم بیشتر شد.
وقتی ۴۵ میلیــارد دلار واردات مواد اولیه و 
ضروری ناگهان ۳۶ میلیارد دلار می شــود، 
معلوم است که به مردم فشار می آید؛ وقتی به 
دلیل تحریم ناگهان واردات ۲۵۰۰ قلم کالا را 
ممنوع کردیم حتماً بر مردم تأثیر می گذارد. 
ما به خاطر شرایط تحریم این کار را کردیم و 

در شرایط عادی چنین نمی کردیم.

با این همه در این شــرایط اقتصاد سرپاست 
و به حرکت خــود ادامه می دهــد و افتتاح 
پنجشنبه های ما پرچمی بود که برافراشته شد 
و رایتی بود که به اهتزاز درآمد و این رایت به 
دنیا اعلام کرد که آمریکا شکست خورد و طرح 

آمریکا نادرست بود.
اولیــن راه مبارزه با فســاد، شفاف ســازی 
و اطلاع رســانی و این که همــه مردم مطلع 
شوند که ما چه کاری انجام می دهیم، در این 
شفاف سازی کار بزرگی صورت گرفته است. 
متاسفانه ما در این سال ها با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم مبارزه کردیم اما بلد نبودیم این 
مبارزات مان را تابلو کنیم و این واقعاً موضوع 

عجیبی است.
ما در کشوری هســتیم که همسایه هایمان 
را می بینیــم و می دانیم چه خبر اســت. ما 
بهترین مبارزه را با فســاد و بیشترین مبارزه 
را با پولشــویی و تأمین مالی تروریسم انجام 
می دهیم ولی وقتی نوبت به تابلو می رسد که 

می خواهیم مبارزاتمان را به دنیا اعلام کنیم 
در اینجا کمی خجالت می کشیم و این تابلو را 
پایین می آوریم که کسی متوجه نشود، ما کار 
خوب را برای خدا انجام می دهیم و واقعاً دل 

انسان می سوزد.
چهار لایحه ای که دولت به مجلس داد، مجلس 
تصویب کرد و حتی ایرادات آن در شــورای 
نگهبان هم حل شد اما در جای دیگر گیر افتاد 
واقعاً چیز عجیبی است. بعد هم عده ای افتخار 
می کنند می گویند ما این طرف سال تصویب 

نکردیم آن طرف سال تصویب می کنیم، آن 
طرف ســال افتخار می کنند می گویند این 
دولت تصویب نکرده، چــرا نکردید. ما که در 
مبارزه با تروریسم از همه مقدم تریم، بنابراین 
در بخش مالی آن هم باید مبارزه کنیم. ما با 
فساد مبارزه می کنیم و حکومت اسلامی داریم 
چرا آن ها را بیان نمی کنیم و توضیح نمی دهیم. 
باید تلاش کنیم و دوستان دیگر را با یک زبان 
دیگری قانع کنیم که همه با هم باشیم و این 

مسئله را نهایی کنیم.

گلایه دولت از مجمع

رنا
س :ای

عک

روحانی: گیر کردن لوایح FATF در مجمع تشخیص واقعاً عجیب است

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: حقوق نمایندگان 
حدود ۱۰ الی ۱۲ میلیون تومان است. محمدحسین فرهنگی سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس در حاشیه جلســه علنی مجلس در جمع خبرنگاران درباره جلسه غیرعلنی گفت: نشست 
غیرعلنی مجلس برای جمع بندی و ارزیابی اقدامات و عملکرد ۹ ماهه مجلس در دوره یازدهم در سال جاری بود، با 
توجه به گذشت ۹ ماه از آغاز مجلس یازدهم، رئیس و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این خصوص 
اظهارنظرهایی کردند و موضوعاتی درباره مسکن، اشتغال، تأثیرگذاری در بودجه، تأثیرگذاری در ساختار و شفافیت 

بودجه و ابعادی که باید مقدمه ای برای آینده باشد، مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: یکی از همکاران هزینه های نمایندگان و همچنین مسائل مربوط به حقوق آن ها را در نامه ای منتشر کرده 
است. بخشی از این گزارش درست است زیرا دفاتری که نمایندگان در سراسر کشور دارند بعضاً برای بررسی چند حوزه 
انتخابیه است و مانند همه دستگاه های اجرایی این هزینه ها جهت مصارف دفاتر هزینه می شود اما حقوق نمایندگان 
حدود ۱۰ الی ۱۲ میلیون تومان است. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس یادآور شد: هیچ کدام از نمایندگان از هزینه 
دفاتر برای مصارف شخصی استفاده نمی کنند، موضوعاتی مانند مسکن و خودروی نمایندگان نیز در این نامه عنوان 
شده است که قبلاً در ارتباط با آن ها توضیح داده شده است. همه نمایندگان هزینه مسکن را دریافت نکرده اند، همه 
نمایندگان نیز خودرو را تحویل نگرفته اند و نمایندگانی که نیاز داشــتند برای اسکان در یک مسکن، هزینه ای در 
اختیارشان قرار داده شد. فرهنگی اضافه کرد: با توجه به فضایی که در ارتباط با خودروهای نمایندگان به وجود آمد، 

مقرر شد که خودرو در مالکیت مجلس بماند و نمایندگان به صورت امانی این خودروها را در اختیار داشته باشند.

 

تسنیم: کاپیتان کشتی کانتینری ایران-شهرکرد کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران جزئیات جدید ازحمله تروریستی 
به این شناور تجاری را تشریح کرد. کاپیتان کشتی کانتینربر شهرکرد اظهار کرد: روز چهارشنبه ۲۰ اسفندماه جاری 
ساعت ۶ به وقت محلی در آب های بین المللی دریای مدیترانه در موقعیت ۳۳ درجه و ۱۵/۹ شمالی و ۳۳ درجه و ۳۶/۵ 
شرقی در حدود 7۵ مایلی از سواحل رژیم صهیونیستی در حال حرکت بودیم که حادثه اصابت شیء انفجاری به کشتی 
روی داد. وی افزود: رخداد انفجار با صداهای مهیبی که از روی عرشه در محل کانتینرهای جلو و به فاصله چند ثانیه 
شنیده شد به وقوع پیوست و متعاقب آن، آتش درکانتینرهای منفجر شده شعله ور شد. وی تصریح کرد: طبق گزارش 
افسر اول کشتی که در زمان حادثه در پل فرماندهی بود، بین ساعات ۵:۱۵ تا ۵:۳۰ و در فاصله حدود نیم ساعت قبل 
از حادثه به مدت ۱۵ دقیقه دستگاه موقعیت یاب کشتی )GPS( از کار افتاده ولی در زمان حادثه همه چیز طبیعی 
بوده است. وی ادامه داد: بلافاصله پس از وقوع حادثه با تلاش کارکنان کشتی آتش به طور کامل مهار شد و براساس 
دستور کمیته واکنش اضطراری سریعاً به سمت لنگرگاه بانیاس در کشور سوریه تغییر مسیر دادیم. کاپیتان کشتی 
شهرکرد افزود: پرسنل امنیتی و نیروهای فنی و غواص وضعیت کشتی را کاملاً بررسی کرده اند و اقدامات لازم برای 
انجام تعمیرات مورد نیاز و اطمینان از ایمنی کامل شناور آغاز شده است. کاپیتان کشتی شهرکرد گفت: به عنوان یک 
دریانورد و کاپیتان کشتی تاکید می کنم که براساس قوانین دریایی و عرف بین الملل حمله به کشتی های تجاری که 
در حال عبور بدون ضرر در آب های بین المللی هستند نه تنها هیچ توجیهی ندارد بلکه مولد ناامنی خطرناکی است که 
تجارت و اقتصاد جهانی را با مخاطرات جدی روبه رو خواهد کرد و لازم است سازمان های بین المللی ناظر بر کشتیرانی 

تجاری به صورت عاجل به این گونه اقدامات شرورانه رسیدگی و از تداوم آن جلوگیری کنند.

رقم دقیق حقوق نمایندگان مجلس از سوی سخنگوی هیئت رئیسه اعلام شد

حدود ۱۰ الی ۱2 میلیون تومان
جزئیات تازه از حمله تروریستی به کشتی »ایران- شهرکرد« تشریح شد

مدیترانه ۳۳ درجه
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خارجیداخلی
وزیر امور خارجه در نشست گفت وگوی تهران

گفتمان و دیپلماسی کلید ایجاد تحول در منطقه است
کنت مک کنزی، فرمانده سنتکام

واشنگتن تمایلی به جنگ با ایران ندارد
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست گفت وگوی تهران به 
چالش های منطقه و راهکار گذر از این چالش ها اشاره کرد. 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان با مشارکت 
در نشست گفت وگوی تهران در سخنرانی ابتدایی این 
نشست با اشــاره به پیشینه تاریخی جشــن باستانی و 
ملی نوروز و تبریک پیشــاپیش آغاز سال نوی شمسی، 
به چالش ها و تحولات امروز منطقه اشــاره کرد و گفت 
که منطقه خاورمیانه در ماهیت خود با چالش ها و بحران 
روبه رو نیست و این بحران ها ریشه انسانی دارند. ظریف با 

بیان این که »گفتمان و دیپلماسی« کلید ایجاد تغییر در 
وضع منطقه هستند و گفتمان بنیان دیپلماسی است، 

گفت که منطقه ما امروز با فقدان گفتمان مواجه است.
وزیر امــور خارجه کشــورمان اشــاره کرد کــه ایران 
همان طــور که در طــرح صلح هرمز حســن روحانی، 
رئیس جمهور کشورمان در ســازمان ملل مطرح شد، 
به دنبال پیش برد گفت وگوی منطقه ای بوده اســت و 
 از طریق این گفت وگوهاســت که فضای جدید منطقه 

شکل می گیرد.

ایرنا: فرمانده سنتکام با بیان اینکه آمریکا تمایلی به جنگ 
با ایران ندارد تاکید کرد: دولت جو بایدن درصدد ارزیابی 

سیاست دو سال اخیر علیه ایران است.
کنت مک کنزی، فرمانده ســنتکام در گفت وگو با شبکه 
آل بی سی لبنان گفت: آمریکا در دو سال گذشته سیاست 
فشــار حداکثری علیه ایران را در پیش گرفت و دولت جو 

بایدن اکنون درصدد ارزیابی این سیاست است.
وی تاکید کرد که آمریکا تمایلی به جنگ با ایران ندارد و 
دولت بایدن به دنبال این است که کارها با ایران را به پیش 

ببرد. مک کنزی در پاسخ به این سؤال که ایرانی ها متعهد 
شده اند که انتقام خون سردار ســلیمانی را بگیرند گفت: 
نیروهای مســلح آمریکایی برای هرگونه احتمالی آماده 
هستند و اگر لازم باشد ما آماده پاسخگویی خواهیم بود. 
فرمانده سنتکام در ادامه خاطرنشان کرد: حملات حوثی ها 
علیه عربستان یک اقدام خصمانه است و حمله علیه نیروهای 
ما در عراق که به احتمال زیاد از سوی نمایندگان ایران انجام 
می شود نیز اقدامی خصمانه است و در نهایت این امر به کسی 

که رویکردش آرامش بیشتر است، کمک نخواهد کرد.

یلدا توکلی / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com


